THE ABBEY OF INCHCOLM 77 
interessent etiam si talia forent que mandatum exigerent 
specialius quam presentibus sit expressum faciendo gerendo 
procurando et exercendo promisit insuper sepefatus dominus 
Ricardus abbas constituens in manibus mei notarij publici 
subscript! tanquam publice et autentice persone vice et 
nomine omnium et singulorum quorum interest intererit 
seu interesse poterit stipulans et recipiens Se ratum gratum 
firmum atque stabile habens et habiturus id totum et 
quicquid per dictos suos procuratores vel eorum aliquem 
in premissis actum gestum vel procuratum Sub ypotheca 
et obligacione omnium bonorum suorum presentium et 
futurorum Et preterea Idem Ricardus abbas pro firmiore 
observacione premissorum in manibus mei notarij sub- 
script! nedum tacto facto pectore more prelatorum et in 
verba sue professionis verum tactis sacrosanctis Dei 
evangeliis et scripturis sanctis iuravit et promisit medio 
suo iuramento et magno intermediante Jureiurando de 
non contraveniendo seu revocando dictum per eum con- 
stitutes procuratorem vel eorum aliquem sub penis periurij 
infamie inhabilitatis et sub penis in forma camere apostolice 
aliisque omnibus de Jure competere seu intervenire valenti- 
bus penis Et quotiens ipsum dictos procuratores revocare 
(quod absit) contigerit tociens eosdem presentium per 
tenorem de novo facit constituit et creat ad effectum 
predictum Renuncians etiam omnibus iuris privilegiis 
incontrarium facientibus super quibus omnibus et singulis 
ambo predict! Ricardus abbas et Jacobus Stewart con- 
stituentes a me notario publico subscript! sibi fieri petierunt 
publicum instrumentum seu publica instrumenta Acta 
erant hec intra dictum monasterium Sancti Columbe in 
camera ipsius Ricardi horam circiter decimam ante 
meridiem Anno die mense indictione et pontificatu quibus 
supra presentibus honorabilibus providis et discretis viris 
Johanne Tiry David Tiry Jacobo Abircrumby Henrico 
Abircrumby Jacobo Richardsoun et magistro Johanne 
Bruce dominis Henrico Sibbauld Jacobo Tiry notariis 
publicis Testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. 
Sequitur subscriptio Willelmi Reche notarij publici. 

Hec est vera et indubitata copia principalis instrumenti 
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suprascripti cum originali de verbo in verbum omnino 
concordans Nil addito vel remoto quod facti substantiam 
mutaret aut intellectum variaret ab eodem manu aliena 
fideliter scripta et per me notarium publicum subscriptum 
Testibus meis signo et subscriptione manualibus Ita est 
ut premittitur Willelmus Reche notarius publicus in pre- 
missis requisitus teste manu propria. 

Hec est vera copia alterius copie cum originali Instru- 
mento in omnibus concordans per prefatum Willelmum 
Reche Notarium publicum collationata que presens copia 
concordat cum eadem in omnibus Nil additum vel re- 
motum que substantiam mutaret aut variaripoterit fideliter 
copiata et collationata per me Petrum Blinsele Notarium 
publicum teste meo cyrographo. 

LXI 
13 Aug., 1544. 

Paulus episcopus servus servorum Dei venerabilibus 
Fratribus Moraviensis et Brechinensis ac Dunblanensis 
Episcopis Salutem et apostolicam benedictionem. Cupien- 
tibus vitam ducere regularem apostolicum debet adesse 
presidium ut eorum pium propositum possint ad laudem 
divini nominis adimplere Cum itaque sicut accepimus 
dilectus filius Jacobus Steward clericus Sanctiandree vel 
alterius diocesis cupiat ob melioris vite frugem sub regular! 
habitu unacum dilectis filiis Conventu Monasterij Insule 
Sancticolumbe de Ymonea ordinis sancti Augustini Dun- 
keldensis diocesis virtutum Domino famulari Nos cupientes 
eundem Jacobum in huiusmodi suo laudabili proposito 
confovere fraternitati vestre per apostolica scripta man- 
damus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos 
vel alium seu alios prefatum Jacobum si sit idoneus et 
aliud canonicum non obsistat auctoritate nostra in dicto 
Monasterio in Canonicum et in fratrem recipiatis sibique 
regularem habitum iuxta ipsius Monasterij consuetudinem 
exhibeatis ac eum inibi sincera in Domino charitate trac- 
tari faciatis Et nichilominus regularem professionem per 
Canonicos dicti Monasterij emitti solitam si illam in vestris 
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seu alicuius vestrum manibus sponte emittere voluerit 
eadem auctoritate ab eo recipiatis etiam et admittatis 
Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita 
compescendo Non obstantibus constitutionibus et ordina- 
tionibus apostolicis ac Monasterij et ordinis predictorum 
iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibus- 
cunque Aut si pro alio vel alijs in dicto Monasterio scripta 
apostolica forsan sint directa Seu si Abbati pro tempore 
existenti Monasterij predicti et prefatis Conventui vel 
quibusvis alijs communiter vel divisim ab apostolica sit 
sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari 
non possint per Litteras apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali 
vel speciali cuiuscunque tenoris existat per quam pre- 
sentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri 
et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris 
Litteris mentio specialis. Datum Rome apud Sanctum- 
marcum Anno Incarnationis dominice Millesimoquingente- 
simoquadragesimoquarto Id. Augusti Pontificatus nostri 
Anno Decimo.